КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                              №  ___
пгт Песковка

О внесении изменений в решение
Песковской поселковой Думы от 22.05.2015 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом  муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области и в целях приведения нормативно правового акта  в соответствие с действующим законодательством, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Песковской поселковой Думы от 22.05.2015 № 24 «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 14.02.2020 № 09), следующие изменения:
1.1. ст. 10 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Депутату  Песковской поселковой Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период двух рабочих дней в месяц.».
2. Разместить данное решение в сети интернет на официальном сайте администрации   Омутнинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области			        А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы			        Т.А. Кошкина